中国农药工业协会文件
中农协（2014）38号

关于召开安全科学用药培训论坛的通知

各有关单位：
安全科学用药是农药从研发到使用的整个生命周期中重要的环节之一,抓

好安全科学用药,直接关系到农作物病虫草害的防治效果和施药人员的身体健

康,关系到农产品质量安全和农民收入的提高,也关系到农药行业的切身利益

和行业的可持续发展。而抓好安全科学用药培训,被实践充分证明是一条行之

有效的办法和经验。

我国是农业生产和农药使用大国,农业生产以小农户种植为主,而农药应

用技术要求高,因此用药不当、滥用农药问题突出,造成农产品质量安全事故

和农药中毒事件时有发生,引起社会多方面的关注,中央领导明确提出要引导

农民科学合理用药,以保障群众“舌尖上的安全”,保护农田生态环境安全,保

障农业可持续发展。

有鉴于此,中国农药工业协会今年成立了农药安全科学使用委员会,以全

面推动安全科学用药的发展。今年以来在各方面的大力支持下,协会在安全科

学用药培训方面做了一些工作,反映很好。为了更好地抓好这项工作,全国农

业技术推广服务中心与中国农药工业协会合作,于2014年11月23日上午在武汉

“第30届中国植保双交会”期间举办安全科学使用农药培训班。届时,将邀请

有关领导、行业专家学者共同探讨有关安全科学使用农药的热点话题,旨在呼

吁更多具有社会责任感的企业参与安全用药的培训工作,更好地引导、指导农

药经销商以及家庭农场、农业生产合作社等新型农业主体搞好安全科学使用

农药,为保障农业病虫草防治、夺取农业丰收做出新贡献。

为了保证本次论坛的顺利召开,现有关事宜通知如下：

一、论坛内容
1、全国农业技术推广服务中心、中国农药工业协会领导致辞

2、农药包装废弃物污染防治与环境管理(环保部南京环境科学研究所教

授 单正军)

3、认真抓好安全科学用药的实践与思考(全国农业技术推广服务中心农

药与药械处处长 邵振润)

4、农药废弃物包装管理经验分享(河北昊阳化工有限公司董事长 王爱

彬)

5、从源头促进农药安全使用(江苏省农药研究所股份有限公司品牌经理

张陈笑)

6、企业社会责任与安全用药(拜耳作物科学(中国)有限公司产品及环境

安全经理 孙新友)

7、赠书仪式 (赠农药安全科学使用培训指南)

二、论坛组织
主办单位：第三十届中国植保信息交流暨农药械交易会组织委员会、中

国农药工业协会

承办单位：河北昊阳化工有限公司、江苏省农药研究所股份有限公司、

中国农药工业协会安全科学使用农药委员会、《中国农药》

杂志

三、参会人员
相关部门领导、媒体代表、涉农企业代表、农民合作社、家庭农场主、

种植大户、农资经销商等。

四、参会资格
用名片现场免费换取参会门票(限150人参会)。扫中国农药工业协会微信

二维码或关注“中国农药工业协会”微信,会议结束后领取精美礼品,请提前

20分钟入场。

五、会议时间、地点
会议时间：2014年11月23日上午9:30-12:00

 会议地点：湖北省武汉市国际博览中心(汉阳区鹦鹉大道619号)A馆二楼会

议室A3-2

六、论坛联系
    联系人：付伟 13671251199   齐武 18101383008

    电话： 010-84885067        Q  Q：1795775441

    邮箱：13671251199@163.com  QQ群：341070559

中国农药工业协会

二○一四年十月二十二日